

<b>Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego</b>	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

**Data zamieszczenia sprawozdania**
**I. Dane organizacji pożytku publicznego**

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY BLIŹNIEMU IM. BRATA KRYSZYNA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat M. GORZÓW WIELKOPOLSKI
Gmina M. GORZÓW WIELKOPOLSKI	Ulica SŁONECZNA	Nr domu 63	Nr lokalu
Miejscowość GORZÓW WIELKOPOLSKI	Kod pocztowy 66-400	Poczta GORZÓW WIELKOPOLSKI	Nr telefonu 957201840
Nr faksu 957201475	E-mail biuro@bratkrystyn.pl	Strona www www.bratkrystyn.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-17		
5. Numer REGON	21003341600000	6. Numer KRS	0000029085
7. Skład organu zarządzającego organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Augustyn Wiernicki	Prezes Zarządu	TAK
	Jerzy Hrybacz	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Jan Dwojewski	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Krystyna Balbierz	Członek Zarządu	TAK
Henryk Grządko	Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jan Pasierbowicz	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Marek Lewandowski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Miroslaw Rawa	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1) prowadzenie (...) pomocowej w zakresie: a) jadłodajni dla ubogich, schroniska, ogrzewalni dla bezdomnych, banku żywności, (...) banku chleba, ośrodka kolonijnego, (...), b) udzielania pomocy rzeczowej, żywnościowej i finansowej (...) c) udzielania pomocy dzieciom i młodzieży poprzez m. in. prowadzenie świetlic (...)</p> <p>2) prowadzenie profilaktyki i opieki zdrowotnej dla bezdomnych, bezrobotnych i ubogich, (...) poradnictwa (...) w zakresie zdrowia, opieki, profilaktyki zdrowotnej i w zakresie uzależnień,</p> <p>3) podejmowanie działań w obszarze walki z przemocą oraz udzielanie pomocy ofiarom przemocy, a także działania na rzecz ochrony praw kobiet,</p> <p>4) prowadzenie działań (...) na rzecz integracji i reintegracji społeczno – zawodowej osób z obszaru wykluczenia (...) bezrobotnych, bezdomnych, niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży oraz organizowanie klubów i centrów integracji społecznej,</p> <p>5) inicjowanie i organizowanie działalności młodzieżowej, w tym: (...) w zakresie organizacji imprez kulturalnych, turystycznych, sportowych i rekreacyjnych, zajęć szkoleniowych oraz imprez edukacyjnych i formacyjnych, (...)</p> <p>6) prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, bezdomnych, bezrobotnych, dzieci, młodzieży, seniorów, kobiet w ciąży (...)</p> <p>7) prowadzenie działań profilaktycznych i pomocowych w obszarze uzależnień i zagrożeń patologiami społecznymi, (...)</p> <p>8) inicjowanie działań w zakresie integracji europejskiej oraz organizowanie imprez międzynarodowych w zakresie działalności pomocowej i społecznej,</p> <p>9) prowadzenie (...) działalności obywatelskiej, (...)</p> <p>10) prowadzenie zbiorów rzeczowych i środków pieniężnych, przyjmowanie darowizn pieniężnych, rzeczowych i majątkowych,</p> <p>11) tworzenie agend gospodarczych umożliwiających prowadzenie działalności podstawowej,</p> <p>12) prowadzenie działań w zakresie promocji i organizacji wolontariatu,</p> <p>13) prowadzenie działań na rzecz mniejszości narodowych,</p> <p>14) organizowanie i udzielanie pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen, (...)</p> <p>15) prowadzenie działań na rzecz podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, (...)</p> <p>16) podejmowanie działań na rzecz wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych oraz na rzecz rozwoju przedsiębiorczości,</p> <p>17) prowadzenie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym (...)</p> <p>18) inicjowanie i realizacja działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą,</p> <p>19) podejmowanie i inicjowanie działań pomocowych, na rzecz umacniania rodziny, trwałości małżeństwa, rodzicielstwa, upowszechniania ochrony praw rodziny,</p> <p>20) inicjowanie i prowadzenie działań w zakresie: a) rzecznictwa na rzecz organizacji pozarządowych, (...) b) wzmocnienia sektora ekonomii społecznej, (...)</p> <p>21) wspieranie, realizacja i promocja działań na rzecz zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska, dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego, historycznego, (...)</p> <p>22) prowadzenie działań z zakresu: turystyki i krajoznawstwa, (...)</p> <p>23) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, (...)</p> <p>24) prowadzenie działań inwestycyjnych (...)</p> <p>25) prowadzenie działalności na rzecz ochrony zdrowia (...)</p> <p>26) prowadzenie działań z zakresu kultury (...)</p> <p>27) przeciwdziałanie ubóstwu, niedożywieniu oraz podejmowanie działań w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych i rozwojowych (...)</p> <p>28) prowadzenie działań w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania.</p> <p>29) prowadzenie działalności na rzecz rozwoju sektora rybołówstwa (...)</p> <p>30) pomoc postpenitencjarna (...)</p> <p>31) prowadzenie ośrodka pomocy pokrzywdzonym przestępstwem (...)</p> <p>1/ Jadłodajnia dla ubogich; zapomogi; subkonta dla niepełnosprawnych;</p>
--	--

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

*(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)*

Działy: Pomocy Rzeczowej, Żywnościowej, Bank Chleba; 7 świetlic dla dzieci i młodzieży; kolonie;

2/ Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie: schronisko dla kobiet, dla mężczyzn, ogrzewalnia; Ośrodek Społeczno – Zawodowy i Obywatelski; Schronisko w Długiem

3/Schronisko dla kobiet; program pomocy prawnej, psychologicznej, terapii uzależnień, schronienie i pomoc rzeczowo – żywnościowa dla pokrzywdzonych przestępstwem i postpenitencjariuszy;

4/Ośrodek Społeczno – Zawodowy i Obywatelski: pomoc prawna, doradcza, urzędowo – obywatelska;

5/Prowadzenie świetlicy młodzieżowej; zajęcia profilaktyki uzależnień; Klub młodzieżowego wolontariatu;

6/Biwaki, cykliczne spotkania integracyjne dorosłych osób niepełnosprawnych;

7/Punkt Pomocy Rodzinie i Osobom Uzależnionym w Gorzowie Wlkp.; Klub abstynenta – Mittingi; terapia uzależnień i socjoterapia w ZK w Gorzowie Wlkp.; Kampanie społeczne; Programy profilaktyki w świetlicach, podczas półkolonii i kolonii; Marsz Rodziny dla Trzeźwości (7 edycji);

9/działania na rzecz włączenia do ustawy o kombatantach – Dzieci Wojny; organizacja I i Kongresu Dzieci Wojny w Sejmie RP i Ogólnopolskiego Kongresu Związków i Stowarzyszeń Dzieci Wojny

10/Organizacja transportów odzieży i zabawek z Niemiec i Danii; akcje 1,5%; zbiórki nowej i używanej odzieży, obuwia, mebli, sprzętu rtv i agd; zbiórki żywności z Bankiem Żywności; pozyskiwanie żywności od producentów i hurtowników

12/Szkolenia i spotkania wolontariuszy dorosłych i młodzieżowych; Klub Wolontariatu seniorskiego i młodzieżowego; obchody dnia wolontariusza; przyznawanie statuetki „Człowiek - Człowiekowi”

13/promocja kultury romskiej; twórczości rzeźbiarza Karola Parno – Gierlińskiego; utworzenie zespołu i świetlicy romskiej; udział w konferencjach, spotkaniach; kolonie dzieci romskich; pomoc rzeczowa i żywnościowa dla Romów

14/zbiórki i transporty dla powodzian (1995, 2010); pobyt dzieci z Bielanu i dzieci z Gruzji

15/wspólne obchody świąt , rocznic państwowych, programy dla dzieci i młodzieży w świetlicach; program kolonijny z ścieżką historyczno – patriotyczną „Gniazdo Orła Białego”; spotkania z Dziećmi Wojny

16/współtworzenie spółdzielni socjalnej; działalność CIS

17/ działalność Klubu Seniora "Promenada Życia" i Koła wolontariatu seniorskiego; biwaki, wycieczki, imprezy okolicznościowe, zajęcia edukacyjno - sportowo – kulturalne; 2 Marsze Seniorów; spotkania seniorów z dziećmi w świetlicach, przedszkolach, szkołach, z osobami niepełnosprawnymi; Kongres Ogólnopolski Dzieci Wojny w Sejmie.

18/Letnia akademii edukacji obywatelskiej dla studentów ze Wschodu studiujących w Polsce (3 edycje); programy profilaktyki antyalkoholowej na Litwie, Białorusi i Ukrainie

19/Kampanie społeczne; konferencje tematyczne; publikacje nt. rodziny; inicjatywy zakończone uchwaleniem przez Radę Miasta: 2009 Roku Rodziny i 2011 Roku Dzieci i Młodzieży; Festyny na Dzień Dziecka i Rodzinie.

20/ zainicjowanie i członkostwo w Gorzowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego; zainicjowanie i udział w zespole roboczym ds. Gorzowskiej Rady Seniorów; doradztwo organizacjom w pisaniu projektów

21/akcje „sprzątania świata” m.in. Parku historycznego w Długiem; konkursy świetlicowe; instalacja do wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych w Ośrodku w Długiem

22/ rajdy piesze nordic walking; sptywy kajakowe Jeziorem Lipie; rajdy piesze w Puszczy Drawskiej; potkania edukacyjne z pracownikami nadleśnictwa strzeleckiego; wycieczki krajoznawcze dla dzieci ze świetlic i seniorów

23/ świetlice sportowe piłki nożnej: chłopców i dziewcząt; 17 edycji Wiosennych Biegów Przełajowych; zawody sportowe dla dzieci świetlic i seniorów  
24) prace modernizacyjne Centrum Charytatywnego, Ośrodka Kolonijnego Sportowo – Wychowawczego i Domu dla Bezdomnych w m. Długie, Centrum Wychodzenia z Bezdomności ; Centrum Integracji Społecznej 25/28/ programy edukacji prozdrowotnej dla dorosłych, seniorów i dzieci; Programy profilaktyki w 7 świetlicach, na koloniach, półkoloniach.

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

#### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna działa poprzez agendy:

CENTRUM CHARYTATYWNE im. Jana Pawła II, ul. Słoneczna 63, Gorzów Wlkp. (Regionalny Ośrodek Społeczno - Zawodowy i Obywatelski; Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześstępstwem; Ośrodek Pomocy Postpenitencjarnej; Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym: Klub Abstynenta; Klub Seniora "Promenada Życia" i Koło Wolontariatu Seniorskiego; Dział Pomocy Rzeczowej i Sekcja Transportu; Dział Pomocy Żywnościowej i Bank Chleba; Prezes i Zarząd Stowarzyszenia (Sekretariat); Dział tworzenia i zarządzania projektami; Dział księgowości i rozliczeń: Główna księgowa; Dział kadr: Kadrowa  
OŚRODEK KOLONIJNY SPORTOWO – WYPOCZYNKOWY, Długie, ul. Turystyczna 14, gm. Strzelce Kraj.: Kierownik Ośrodka; Dział Organizacji Kolonii i innych form wypoczynku i rekreacji; Dział Rozwoju Ośrodka i Inwestycji (Ekipa Remontowo – Budowlana); Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn nr 2

ZESPÓŁ 7 PLACÓWEK WSPARCIA DZIENNEGO w Gorzowie Wlkp.: Kierownik Zespołu 7 Świetlic: Świetlica Jedyna, Sikorskiego 46; Świetlica Młodzieżowa. ul. Słoneczna 63; Świetlica Słoneczna, ul. Słoneczna 63; Świetlica Piłkarki, ul. Czereśniowa 1; Świetlica Stokrotka, ul. Batalionu Zośka 23A; Świetlica Szczęśliwa Dwunastka, ul. Grobla 68A; Świetlica Metalowiec, ul. Złotego Smoka 25.  
CENTRUM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI ul. Słoneczna 62 i ul. Słoneczna 62a Gorzów Wlkp.: Kierownik i Wychowawcy; Schronisko dla bezdomnych mężczyzn; Schronisko dla bezdomnych kobiet; Ogrzewalnia; kwarantanna dla osób bezdomnych.  
CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ ul. Kasprowicza 41 Gorzów Wlkp.: Kierownik, Pracownik Socjalny, Sekretarka, Psycholog, Doradca zawodowy / Specj. BHP; Opiekunowie 5 grup zawodowych  
JADŁODAJNIA DLA UBOGICH ul. Chodkiewicza 20, Gorzów Wlkp.: Kierownik; Kadra kucharska; Zaopatrzeniowiec.

W 2023 roku w ramach celów statutowych zrealizowano następujące działania i projekty:

Cel: 1; 6; 27; 28

Umowa Nr 04/S/2021 z dnia 11.01.2021 - Program pracy specjalistycznej placówki wsparcia dziennego "Jedyna" w Centrum Miasta Gorzowa Wlkp. na lata 2021-2023 (Miasto Gorzów Wlkp.) Projekt obejmował świetlicę o profilu specjalistycznym „Jedyna” przeznaczoną dla dzieci z dzielnicy Śródmieście. Do świetlicy uczęszczają dzieci wymagające szczególnej pomocy i uwagi, posiadające opinie i orzeczenia pp-p o potrzebie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, z rodzin z dysfunkcjami, korzystający z pomocy społecznej. Zrealizowano dla wszystkich 25 dzieci grupowe zajęcia profilaktyki, zajęcia logopedyczne, korekcyjno – kompensacyjne, zajęcia terapii pedagogicznej, zajęcia psychoterapii, zajęcia socjoterapeutyczne. Wszystkie zajęcia specjalistyczne miały na celu: usprawniać rozwój funkcji psychospołecznych, wyrównywać deficyty intelektualne, poprawiać koordynację wzrokowo manualną, zapobiegać niepowodzeniom szkolnym, wyrównywać braki edukacyjne, wspierać motywację do nauki oraz kształtować prawidłowe postawy społeczne, poprawiające funkcjonowanie w społeczeństwie.

Umowa Nr 05/S/2021 z dnia 11.01.2021 - Program pracy specjalistycznej placówki wsparcia dziennego "Metalowiec" w rejonie hotelu "Metalowiec" na lata 2021-2023 (Miasto Gorzów Wlkp.) projekt obejmował roczną działalność placówki o profilu specjalistycznym dla 25 dzieci. W placówce wsparcia dziennego zapewniona była opieka, wyżywienie i pomoc w wyrównywaniu braków edukacyjnych. Prowadzone były zajęcia specjalistyczne takie jak: zajęcia logopedyczne, terapia pedagogiczna mająca usprawniać rozwój funkcji psychospołecznych, wyrównywać deficyty intelektualne, poprawiać koordynację wzrokowo manualną, zapobiegać niepowodzeniom szkolnym, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne wyrównujące braki edukacyjne, wspierające motywację do nauki oraz zajęcia socjoterapeutyczne kształtujące prawidłowe postawy społeczne, poprawiające funkcjonowanie w społeczeństwie, grupie rówieśniczej. Dzieci korzystały z programu kulturalnego (kino, teatr, festyny) oraz sportowego.

Umowa Nr 01/S/2021 z dnia 08.01.2021 i Aneks Nr 1 z dnia 23.02.2021 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Piłkarki" na lata 2021-2023 (Miasto Gorzów Wlkp.) Placówka wsparcia dziennego prowadziła w roku 2023 działalność opiekuńczo - wychowawczą, integracyjną, edukacyjną i profilaktyczną. Zajęcia świetlicowe odbywały się w wymiarze 4 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku. Do placówki uczęszczało 30 osób - głównie dziewczęta trenujące piłkę nożną. Odbywały się następujące koła zainteresowań: profilaktyka zdrowia fizycznego, zajęcia kulinarne, zajęcia artystyczno - taneczne. Placówka wsparcia dziennego zwraca szczególną uwagę na rozwijanie uzdolnień Osiągnięto wszystkie zakładane rezultaty. Nastąpił wzrost zainteresowania proponowanymi zajęciami rozwijającymi zainteresowania. Wykształcono nawyk systematycznego uczenia, sumiennosci w nauce. Działalność świetlicy pozytywnie wpłynęła na wykazywane przez dzieci zachowania prospołeczne oraz więzi międzyludzkie. Nastąpiło wzmocnienie kondycji fizycznej i psychicznej podopiecznych, a także zwiększenie poczucia

własnej wartości, poprawa wyników szkolnych.

Umowa Nr 02/S/2021 z dnia 08.01.2021 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Stokrotka" zlokalizowanej w rejonie osiedla Manhattan na lata 2021-2023 (Miasto Gorzów Wlkp.) Projekt obejmował działalność placówki wsparcia dziennego zlokalizowanej na terenie Osiedla Manhattan. Zajęcia świetlicowe odbywały się w wymiarze 4 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku. Odbywały się następujące koła zainteresowań: plastyczne, muzyczne i taneczne. Placówka wsparcia dziennego zwraca szczególną uwagę na rozwijanie uzdolnień, a prowadzone zajęcia przyczyniły się do wspierania zainteresowań i predyspozycji podopiecznych. Przez cały rok prowadzona była działalność opiekuńczo-wychowawcza, integracyjna, edukacyjna oraz profilaktyczna.

Umowa Nr 03/S/2021 z dnia 08.01.2021 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Słoneczna" na lata 2021-2023 Miasto Gorzów Wlkp. Projekt obejmował działalność świetlicy przeznaczonej dla dzieci z terenów Osiedla Słonecznego. Placówka wsparcia dziennego prowadziła w roku 2023 działalność opiekuńczo - wychowawczą, integracyjną, edukacyjną i profilaktyczną. Zajęcia świetlicowe odbywały się w wymiarze 4 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku. Odbywały się następujące koła zainteresowań: informatyczne, sportowe (rozwijające logiczne myślenie, poprawiające koncentrację – gry planszowe) oraz kulinarne. Nastąpił wzrost zainteresowania proponowanymi zajęciami rozwijającymi zainteresowania. Wykształcono nawyk systematycznego uczenia, sumienności w nauce. Działalność świetlicy pozytywnie wpłynęła na wykazywane przez dzieci zachowania prospołeczne oraz więzi międzyludzkie. Nastąpiło wzmocnienie kondycji fizycznej i psychicznej podopiecznych, a także zwiększenie poczucia własnej wartości, poprawa wyników szkolnych.

Cel: 1; 2; 6

Umowa Nr PS-I.9421.4.8.2023-8 z dnia 28.07.2023 - Priorytet 1. działania na rzecz osób bezdomnych oraz zagrożonych bezdomnością (Wojewoda Lubuski) - Głównym celem projektu była poprawa warunków bytowych i zwiększenie ilości miejsc dla bezdomnych kobiet i mężczyzn oraz osób zagrożonych bezdomnością z możliwością pobytu całodobowego w placówkach prowadzonych przez Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im Brata Krystyna oraz zapewnienie pomocy doraźnej rzeczowej, żywnościowej i doposażenie placówki w niezbędny sprzęt. W okresie realizacji projektu zakupiono komplety pościeli, koce, poduszki, ręczniki, środki czystości, worki na śmieci, naczynia jednorazowe itp. Zwiększenie ilości miejsc dla osób bezdomnych w schroniskach w Gorzowie Wlkp. i miejscowości Długie umożliwiło objęcie większej liczby osób potrzebujących kompleksowym wsparciem. Grupę docelową stanowiły osoby bezdomne przebywające w schroniskach prowadzonych przez Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, przebywające w przestrzeni publicznej i miejscach niemieszkalnych, osoby bezdomne korzystające z pomocy rzeczowej i żywnościowej.

Grupę docelową stanowiły osoby bezdomne przebywające w schroniskach prowadzonych przez Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, przebywające w przestrzeni publicznej i miejscach niemieszkalnych, osoby bezdomne korzystające z pomocy rzeczowej i żywnościowej.

Umowa Nr BFP.526.PS.1.2023.BG z dnia 20.03.2023 – 'Zapewnienie miejsc noclegowych dla mieszkańców Gminy Kłodawa' (Gmina Kłodawa) - Realizacja zadania polegała na zapewnieniu miejsc noclegowych dla mieszkańców Gminy Kłodawa w miesiącach zimowych (nocleg, wyżywienie). Zima jest bardzo trudnym czasem dla osób ubogich i bezdomnych. Istnieje bezwzględna konieczność zapewnienia tym osobom warunków do przeżycia. Celem zadania była pomoc osobom bez dachu nad głową, aby godnie przetrwały okres zimowy. W ramach podejmowanych działań zapewniono miejsca noclegowe dla osób bezdomnych, posiłki, odzież oraz pomoc terapeuty. Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy sytuacji osób bezdomnych – mieszkańców Gminy Kłodawa. Rezultaty podjętych działań: wyrównanie szans, zapewnienie bezpieczeństwa, kompleksowa pomoc potrzebującym, aktywizacja i przywrócenie do życia społecznego bezdomnych z Gminy Kłodawa

Umowa Nr 26/PAJ/RS/2023 z dnia 01.09.2023 - Program Pajacyk - finansowanie dożywiania w roku szkolnym 2023/2024 - Polska Akcja Humanitarna. Projekt miał na celu zapewnienie dożywiania podopiecznym placówek wsparcia dziennego pochodzących z rodzin mających trudną sytuację finansową oraz borykających się z licznymi problemami m.in. Wykluczenie społeczne, uzależnienia, choroby, niepełnosprawność.

Umowa Nr 01/B/2021 z dnia 23.08.2021 - Kompleksowy program wsparcia osób bezdomnych w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. (Miasto Gorzów Wlkp.) W 2023 roku Stowarzyszenie jako beneficjent projektu prowadziło działania osłonowe w schronisku dla mężczyzn i kobiet bezdomnych zlokalizowanym w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. przy ul. Słonecznej 62 A. Przez cały okres realizacji projektu prowadzone były działania w kierunku usamodzielniania osób bezdomnych poprzez realizację działań wspierających i aktywizujących psychospołecznie. Realizowane były zajęcia z zakresu integracji społecznej na bazie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności. Podejmowanie działań osłonowych wobec osób bezdomnych - zapewnienie całodobowego zakwaterowania oraz wyżywienia, środków czystości i higieny; podejmowanie działań aktywizujących osoby bezdomne, kompleksowa pomoc w procesie zdobywania samodzielności, zapewnienie bezpiecznych warunków pobytu w schronisku dla bezdomnych kobiet i mężczyzn. W okresie 01.01.2023-31.12.2023 z pomocy skorzystało 18 kobiet i 29 mężczyzn;

W wyniku realizacji zadania osiągnięto wszystkie zakładane cele:

- zmniejszenie poczucia degradacji społecznej 18 kobiet i 29 mężczyzn bezdomnych poprzez zabezpieczenie całodobowego pobytu w Centrum Wychodzenia z Bezdomności przy ul. Słonecznej 62a w Gorzowie Wlkp.
- zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 18 kobiet i 29 mężczyzn bezdomnych poprzez działania osłonowe i zaspokojenie elementarnych potrzeb m.in.: posiłek 3 razy dziennie, zabiegi higieniczne, opiekę, pomoc w załatwieniu spraw socjalnych, urzędowych, obywatelskich i in.
- zwiększenie liczby osób bezdomnych podejmujących próby usamodzielniania poprzez realizację zadań indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności, w tym: poprzez aktywizację w ramach CIS, wolontariat na rzecz placówki pobytowej i

Centrum Charytatywnego, terapię uzależnień, pracę z psychologiem / socjoterapeutą / trenerem, doradcą urzędowo – obywatelskim i innymi specjalistami;

- utrzymanie optymalnego poziomu warunków pobytowych kobiet bezdomnych poprzez całodobowe zakwaterowanie, wyżywienie i zapewnienie środków czystości i higieny osobistej;
- zwiększenie poczucia godności i zmniejszenie poczucia wykluczenia z powodu biedy u osób korzystających z zabiegów higienicznych dla osób bezdomnych skierowanych przez Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie;
- zwiększenie zdolności osób bezdomnych do samodzielnego funkcjonowania w życiu społecznym, nawiązanie relacji społecznych poza placówką,
- ograniczenie skali niepożądanych zachowań i reakcji emocjonalnych, w tym agresji słownej poprzez spotkania indywidualne z psychologiem / zajęcia socjoterapii / udział w zajęciach grupy wsparcia / trening umiejętności psychospołecznych i in.

Umowa z dnia 03.08.2023r. Razem Bezpieczniej – cel szczegółowy nr 2 - „Podnoszenie świadomości na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania”

W ramach projektu zrealizowano zajęcia edukacyjne składające się z dwóch modułów: Moduł I. „Mówimy NIE!” – profilaktyczny program dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych uzależnieniami. W ramach Modułu I przeprowadzono dwa cykle zajęć profilaktycznych: jeden skierowany do dzieci i młodzieży, drugi skierowany do rodziców i opiekunów towarzyszących dzieciom podczas zajęć teoretycznych oraz podczas ćwiczeń,

Moduł II „Cyberbezpieczni” - zrealizowano cykl warsztatów na temat bezpieczeństwa w świecie cyfrowym, które miały na celu naukę bezpiecznego poruszania się po cyfrowym świecie oraz nabycie umiejętności weryfikowania treści znajdujących się w Internecie. Nabyte umiejętności przyczyniły się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa wśród młodych ludzi, którzy często padają ofiarą cyberprzemocy. Zajęcia wpłynęły na zwiększenie świadomości uczestników w zakresie negatywnych zjawisk oraz radzenia sobie z nimi. Forma i metody realizacji poszczególnych zajęć dostosowane były do odbiorców i ich wieku. Do realizacji zajęć zakupione zostały materiały plastyczne umożliwiające realizację projektu

Celem zweryfikowania skuteczności prowadzonych działań projektowych, a także sprawdzenia czy prowadzone zajęcia spełniają oczekiwania uczestników i ich rodziców przeprowadzona została ewaluacja zadania, której wyniki potwierdziły zasadność realizacji projektu oraz jego wpływ na poziom bezpieczeństwa uczestników oraz zwiększenie ich świadomości dotyczącej współczesnych zagrożeń.

Umowa nr 4 z dnia 01.09.2023 - "Siła jest w nas!" – Polska Akcja Humanitarna. Program wsparcia psychospołecznego dla dzieci i młodzieży z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. Głównym celem projektu było zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do wsparcia psychospołecznego oraz wprowadzenie w placówkach wsparcia dziennego systemu specjalistycznej pomocy psychospołecznej. W ramach działań podopieczni korzystali z pomocy psychologicznej oraz pedagogicznej, brali udział w grupach wsparcia oraz zajęciach rekreacyjnych.

Cel: 15; 26

Umowa Nr MG1/2023 z dnia 02.12.2022 IX Orszak Trzech Króli- Orszak Trzech Króli (Miasto Gorzów Wlkp.) Wydarzenie odbyło się we współpracy z Wydziałem Kultury Urzędu Miasta, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz Parafią Katedralną w Gorzowie Wlkp. Zorganizowanie pochodu i inscenizacji scen biblijnych z czasów narodzin Jezusa, wzmacnianie narodowych tradycji, edukacja historyczna poprzez upamiętnienie wydarzeń i postaci historycznych

Umowa nr WSS-18/2023 z dnia 03.03.2023 - Organizacja 11 Pielgrzymki Mężczyzn do Kolebki Chrześcijaństwa i Polskości w Międzyrzeczu - Promowanie i upowszechnianie polskiej tradycji narodowej, wiedzy historycznej, dziedzictwa historycznego, zwiększenie zainteresowania dziejami ojczyzny wśród młodego pokolenia.

Cel: 14

Umowa Nr 8/2022 z dnia 03.03.2022 oraz comiesięczne aneksy - (Lubuski Urząd Wojewódzki) - Stowarzyszenie w 2023 roku prowadziło pomoc uchodźcom w zakresie zakwaterowania w Schronisku w Gorzowie Wlkp. oraz w Ośrodku Kolonijnym Sportowo Wypoczynkowym w miejscowości Długie. Zapewniono 190 miejsc noclegowych dla uchodźców z Ukrainy. Udzielano pomocy uchodźcom zgłaszającym się do działu pomocy rzeczowej oraz żywnościowej Ponadto codziennie zgłaszali się do nas obywatele Ukrainy, którym udzielana była pomoc rzeczowa.

Cel: 14;6

Umowa Nr 32 z dnia 01.09.2022 – „WSPARCIE BEZ GRANIC - program był kontynuowany w roku 2023 jako program długofalowej pomocy psychospołecznej dla dzieci z Ukrainy w ramach programu Pajacyk - Pomoc Psychospołeczna” (Polska Akcja Humanitarna) Projekt miał na celu organizację pomocy psychospołecznej dla dzieci uchodźców z Ukrainy, zajęć integracyjnych, wsparcie procesu integracji i adaptacji w nowym środowisku, pomoc w przełamaniu bariery językowej i psychologicznej. Organizowane zajęcia i konsultacje psychologiczne miały za zadanie minimalizowanie traum spowodowanych przeżyciami wojennymi oraz doświadczeniem uchodźstwa wśród najmłodszych. Projekt był silnie ukierunkowany na zapobieganie wykluczeniu społecznemu poprzez integrację. W wyniku realizacji projektu uchodźcy z Ukrainy zintegrowały się stopniowo z nowym środowiskiem, nabyły kompetencje potrzebne do podjęcia nauki szkolnej.

Cel: 6; 27

Umowa Nr 10/A/2023 z dnia 15.05.2023 - Trzeźwe spojrzenie na świat - program zajęć profilaktycznych w placówkach wsparcia dziennego - Zapobieganie uzależnieniom od alkoholu wśród dzieci i młodzieży, objęcie programem profilaktycznym, zdobycie umiejętności asertywnego zachowania w momencie nacisków ze strony grupy rówieśniczej, zapewnienie alternatywnych

sposobów spędzania czasu wolnego, nauka radzenia sobie ze stresem, wdrożenie pozytywnych norm i wartości.

Umowa Nr ROPS.VI.91.4.9.2023 z dnia 25.05.2023 w Aneks nr 1 z dn. 08.11.2023 - Narkomania - choroba duszy i ciała metod Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze. Zrealizowane zadania to objęcie dzieci i młodzieży programem profilaktyki antynarkotykowej, poznanie mitów dotyczących narkotyków i uzależnienia, propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, wdrażanie pozytywnych norm i wartości, wzmacnianie poczucia własnej wartości, nauka asertywności i kształtowanie umiejętności radzenia sobie ze stresem w sytuacjach trudnych bez podejmowania ryzykownych zachowań.

Cel: 2;6;7;25

Umowa NR ROPS.VI.91.3.4.2023 z dnia 31.05.2023 - "Moc wsparcia - program przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze) Projekt skierowany był do dzieci i młodzieży Głównym celem projektu było zapobieganie wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży - w ramach zadania zrealizowano zajęcia socjoterapeutyczne oraz warsztaty psychoedukacyjne, a także zajęcia rekreacyjne mające na celu wskazywanie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego. Realizacja programu profilaktycznego w świetlicach zarówno opiekuńczych jak i specjalistycznych przyniosła korzyści takie jak: większy poziom świadomości dzieci w zakresie zagrożeń wynikających z zażywania narkotyków, poprawa funkcjonowania w społeczeństwie dzieci zaniedbanych, zaburzonych emocjonalnie, nabycie kompetencji w zakresie radzenia sobie z codziennymi problemami w sposób konstruktywny – bez ryzykownych zachowań, zmniejszenie liczby młodych ludzi sięgających po narkotyki. Zajęcia realizowane w ramach zadania publicznego cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży ze względu na różnorodność i atrakcyjność aktywizujących metod i form pracy. Uczestnikami zajęć były dzieci w wieku szkolnym, które ze względu na sytuację rodzinną, problemy szkolne, środowisko rówieśnicze, są szczególnie narażeni na różnego rodzaju uzależnienia. Udział w cyklu zajęć profilaktycznych przyczynił się do zwiększenia świadomości dzieci i ich rodziców w zakresie niebezpieczeństw związanych z uzależnieniem od narkotyków, stereotypów związanych z używkami.

Umowa nr ROPS.VIV91.42/2023/I z dnia 29.06.2023 i Aneks nr 1 z dnia 06.11.2023 - "Jesteśmy razem" - program usprawniający funkcjonowanie społeczne dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. Celem projektu była aktywizacja osób niepełnosprawnych oraz wzbogacenie oferty skierowanej do tej grupy. W ramach zadania zrealizowano cykl zajęć usprawniających funkcjonowanie społeczne dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, w tym: zajęcia integracyjno - aktywizujące, logopedyczne, socjoterapeutyczne, artystyczne.

Umowa Nr 11/N/2023 z dnia 19.04.2023 - Zanim spróbujesz - profilaktyczny program dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych narkomanią. Celem projektu było zapobieganie narkomanii, objęcie programem profilaktycznym dzieci i młodzieży w placówkach wsparcia dziennego, nauka asertywności, poznanie zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków, poznanie mechanizmów uzależnienia, poprawa funkcjonowania w społeczeństwie dzieci zaniedbanych i zaburzonych emocjonalnie, wzmacnianie pozytywnych wartości.

Umowa nr 208/2023 z dnia 31.07.2023 - "Odkrywczy historii" – Kuratorium Oświaty.. Organizacja półkolonii letnich. Organizacja zajęć półkolonijnych dla dzieci i młodzieży, edukacja patriotyczna, obywatelska, kulturalna, zwiększanie zainteresowania wydarzeniami historycznymi, stworzenie możliwości spędzenia wakacji w mieście w sposób atrakcyjny i bezpieczny.

Umowa Nr 89/2023 z dnia 20.06.2023 - "Wakacyjna podróż przez historię" – Kuratorium Oświaty - organizacja półkolonii letnich. Organizacja kolonii letnich dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego, realizacja zajęć rekreacyjnych i edukacyjnych, rozwijanie zainteresowania historią Polski wśród dzieci i młodzieży, organizacja warsztatów edukacyjnych i profilaktycznych, rozwój zainteresowań uczestników, kształtowanie postawy patriotycznej.

Umowa Nr 88/2023 z dnia 20.06.2023 -"Ocalić od zapomnienia" – Kuratorium Oświaty - organizacja obozu patriotycznego. Organizacja zajęć półkolonijnych dla dzieci i młodzieży, edukacja patriotyczna, obywatelska, kulturalna, zwiększanie zainteresowania wydarzeniami historycznymi, stworzenie możliwości spędzenia wakacji w mieście w sposób atrakcyjny i bezpieczny

Umowa Nr 87/2023 z dnia 20.06.2023 - "Szlakiem historycznych przygód" - Kuratorium Oświaty. Organizacja kolonii letnich dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego, realizacja zajęć rekreacyjnych i edukacyjnych, rozwijanie zainteresowania historią Polski wśród dzieci i młodzieży, organizacja warsztatów edukacyjnych i profilaktycznych, rozwój zainteresowań uczestników, kształtowanie postawy patriotycznej.

Umowa nr C/011/005/2023 z dnia 17.10.2023 - Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Litwy - Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego - Projekt umożliwił zorganizowanie kolonii dla dzieci i młodzieży z Litwy w Ośrodku Kolonijnym w miejscowości Długie. Uczestnicy wypoczynku pochodzą z rodzin ubogich, dlatego wsparcie w tym zakresie było bardzo ważne. W ramach zadania zorganizowano podopiecznym wiele atrakcji m.in wycieczki krajoznawcze, wyjazdy do kina, na basen, do parku rozrywki, a także zajęcia rekreacyjne, sportowe oraz edukacyjne.

Umowa nr 13/PAJ/2023 z dnia 24.06.2023 Program Pajacyk Wakacje letnie 2023 –Polska Akcja Humanitarna - Wsparcie żywnościowe dzieci z placówek wsparcia dziennego, biorących udział w zorganizowanym wypoczynku letnim w formie półkolonii letnich.

Cel: 17

Umowa nr DS.IV.614.2.9.2023 z dnia 25.04.2023 "Młodzi duchem - aktywność i integracja w jesieni życia - kontynuacja" (Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego) - W wyniku realizacji projektu osiągnęliśmy zwiększenie aktywności seniorów w życiu społecznym, poprawę samopoczucia fizycznego i psychicznego poprzez organizację kół zainteresowań. Poprzez działania projektowe osiągnięto następujące rezultaty: Zwiększona aktywność intelektualna, poznawcza i sensomotoryczna seniorów niepełnosprawnych i niesamodzielnych, zmniejszony poziom depresji i myśli samobójczych i redukcja obniżonego nastroju, zwiększona aktywność społeczna seniorów, zwiększony poziom integracji wewnątrzpokoleniowej, wyższy poziom poczucia więzi i wspólnoty z współuczestnikami zajęć, zaangażowanie osób starszych w przedsięwzięcia środowiskowe, zwiększenie zakresu i

jakości relacji interpersonalnych, zmniejszone poczucie osamotnienia, zwiększony udział seniorów w zajęciach dodatkowych rozwijających zainteresowania, zwiększony poziom sprawności i aktywności fizycznej oraz subiektywnego odczucia dobrego stanu zdrowia. Seniorzy uczestniczyli w ramach projektu w następujących zajęciach dodatkowych: zajęcia artystyczne, manualne, rozwijające kreatywność; Fitness i gimnastyka; zajęcia kulinarne – warsztaty oraz promocja zdrowia. Zajęcia obejmowały m.in.: przygotowanie różnego rodzaju prac plastycznych - malowanie na płótnie, szkłe, lepienie z gliny samoutwardzalnej, zajęcia manualne rozwijające kreatywność, które miały na celu rozwój zainteresowań, wskazywanie atrakcyjnych oraz relaksujących sposobów spędzania czasu wolnego oraz rozładowanie stresu związanego z codziennymi problemami uczestników,

Cel: 4; 30

Umowa finansowa DFS-V-7222.38.2022 - Udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym, dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszeń, fundacji, organizacji i instytucji na lata 2023-2025 (Ministerstwo Sprawiedliwości) – Głównym celem projektu było udzielenie pomocy mężczyznom zwalnianym z placówek penitencjarnych i ich rodzinom, zapewnianie zakwaterowania w schronisku oraz wyżywienia, organizacja poradnictwa prawnego, psychologicznego, aktywizacja zawodowa i promocja zatrudnienia, podejmowanie działań na rzecz podniesienia kompetencji społecznych, interpersonalnych, organizacja terapii uzależnień oraz warsztatów socjoterapeutycznych, organizacja pomocy rzeczowej w postaci biletów MZK oraz paczek zawierających artykuły spożywcze i środki czystości. Realizacja projektu umożliwiła objęcie kompleksową pomocą mężczyzn opuszczających zakłady karne oraz wsparcie w zorganizowaniu nowej codzienności.

Umowa finansowa DFS-V-7222.37.2022 - Udzielanie pomocy kobietom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym, dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszeń, fundacji, organizacji i instytucji na lata 2023-2025" (Minister Sprawiedliwości) Celem działań podejmowanych w ramach projektu było udzielenie pomocy kobietom zwalnianym z placówek penitencjarnych i ich rodzinom, w postaci zakwaterowania oraz wyżywienia w schronisku, objęcia pomocą psychologiczną i prawną, programem aktywizacji zawodowej oraz działaniami mającymi na celu podniesienie kompetencji społecznych – w tym terapia uzależnień, warsztaty socjoterapeutyczne. Oferowana była pomoc w zakresie promocji zatrudnienia, doradztwa zawodowego, a także pomoc rzeczowa – paczki żywnościowe oraz zawierające środki czystości, bilety MZK.

Cel: 1; 10

- Dział Pomocy Rzeczowej w 2023 roku udzielał zorganizowanej pomocy w zakresie odzieży, obuwia, wyposażenia domowego, mebli. Działalność ta została rozszerzona na rzecz uchodźców z Ukrainy. W 2023 r. pomocy rzeczowej udzielono 4256 osobom. Przyjęto i rozdysponowano ponad 32 tony odzieży i obuwia oraz ponad 1000 sztuk mebli, sprzętu rtv i agd. Przyjęto 6,5 t odzieży, obuwia, zabawek i sprzętu rehabilitacyjnego z zagranicznych transportów z Niemiec na bazie stałej wieloletniej współpracy.

Cel: 1,6,27

- Jadłodajnia dla ubogich przy ul. Chodkiewicza 20 - od poniedziałku do piątku są wydawane obiady osobom potrzebującym, skierowanym przez Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie. W 2023 roku wydano 28 169 posiłków – 16 263 zup oraz 11 906 drugich dań.

- Dział Pomocy Żywnościowej wydawał żywność ubogim i potrzebującym osobom: 258 159,5 kg produktów spożywczych z Programu dożywiania najuboższych obywateli UE/PL – POPŻ: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, buraczki, powidła śliwkowe, fasolka po bretońsku, makaron jajeczny, płatki owsiane, ryż biały, kasza jęczmienna, herbatniki maślane, mleko, ser, szynka drobiowa, paszтет drobiowy, filet z makreli, cukier biały, miód nektarowy oraz olej rzepakowy. Bank Żywności przekazał Stowarzyszeniu 223 497,60 kg żywności pochodzącej z darowizn ze sklepów.

Cel: 4

Umowa Nr 03/CIS/2023 z dnia 12.01.2023 - Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna (Miasto Gorzów Wlkp.) Zadanie realizowane było w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. poprzez prowadzenie aktywnej reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w rozumieniu ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1828) – dla mieszkańców Gorzowa Wlkp., w szczególności dla osób uzależnionych od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu. Cel został osiągnięty poprzez objęcie reintegracją na podstawie zawartych Indywidualnych Programów Zatrudnienia Socjalnego 15 osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ujętych w ustawie o zatrudnieniu socjalnym, którzy brali udział w formach aktywizacji społeczno –zawodowej uczestnicząc w zajęciach Centrum Integracji Społecznej. Uczestników objęto reintegracją społeczną i zawodową, szkoleniami, opieką doradcy zawodowego i psychologa.



1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

*(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)*

Osoby fizyczne	16104
Osoby prawne	10

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja  
*(Np. zwierzęta, zabytki)*

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak  
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Działania podejmowane przez organizację w zakresie profilaktyki uzależnień i patologii społecznych: 1. Prowadzenie zespołu placówek wsparcia dziennego, zapewnienie opieki dzieciom i młodzieży, realizacja programów profilaktyki uzależnień, rozwijanie zainteresowań i pasji, poznawanie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego, zapobieganie podejmowania ryzykownych zachowań wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych; 2. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych ich rodzin, organizacja grup wsparcia, rekolekcji trzeźwościowych; 3. Prowadzenie Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. i schroniska dla mężczyzn w miejscowości Długie, zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia, prowadzenie aktywizacji zawodowej i społecznej; 4. Działalność na rzecz osób opuszczających zakłady karne: udzielanie kompleksowej pomocy osobom zwalnianym z zakładów karnych i aresztów - zapewnienie zakwaterowania, wyżywienia, pomoc rzeczowa, prawna, psychologiczna, organizacja terapii uzależnień.	94.99.Z	9 879,22 zł

2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Działania podejmowane przez organizację na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym: 1. Działalność Centrum Integracji Społecznej - prowadzenie aktywizacji społecznej oraz zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, utworzenie pięciu grup zawodowych. Organizacja szkoleń i warsztatów aktywizujących dorosłych i młodzież. 2. Działalność placówek wsparcia dziennego na terenach zaniedbanych, przeznaczonych do rewitalizacji społecznej, program pracy ukierunkowany jest na zapobieganie marginalizacji oraz aktywizację społeczną dzieci oraz całych rodzin. 3. Organizacja pomocy osobom wykluczonym społecznie i zagrożonych wykluczeniem - seniorzy, bezrobotni, bezdomni, uzależnieni, osoby zwalniane z zakładów karnych - pomoc rzeczowa, psychologiczna, prawna, doradcza. W roku 2023 roku średnio było zatrudnionych 74 osoby w ramach Indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego.	94.99.Z	0,00 zł
3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Działania podejmowane przez organizację na rzecz uchodźców z Ukrainy: 1. Zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia uchodźcom z Ukrainy; 2. Działania ułatwiające adaptację osobom z doświadczeniem uchodźstwa - organizacja spotkań, uczestnictwo dzieci z Ukrainy w zajęciach odbywających się w placówkach wsparcia dziennego; 3. Organizowanie pomocy rzeczowej, doradczej, prawnej i psychologicznej osobom uciekającym przed wojną; 4. Realizacja zajęć dla dzieci z Ukrainy - pomoc w adaptacji, integracji, wsparcie psychospołeczne, nauka języka polskiego, organizacja czasu wolnego - zajęcia integracyjne, edukacyjne oraz rekreacyjne.	94.99.Z	2 941,18 zł

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W 2023 roku Stowarzyszenie, które posiada Ośrodek Kolonijny Sportowo-Wypoczynkowy w miejscowości Długie w ramach działalności odpłatnej zorganizowało kolonie i obozy sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z: - KS Miechowice, UKS Orlik Prudnik oraz Klub Sportowy Maksymilian z Gorzowa Wlkp. Wypoczynek letni był organizowany przez cały okres wakacyjny. Stowarzyszenie otrzymało zamówienia w formie zapytań ofertowych od instytucji, osób prywatnych i organizacji społecznych o wartości: 68 900,00 zł.	94.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	W 2023 roku prowadzono działalność odpłatną w ramach zajęć reintegracji zawodowej uczestników Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna. Wykonano usługi porządkowe oraz związane z zagospodarowaniem terenów zielonych o wartości 242 524,20 zł na rzecz: - Miasto Gorzów Wlkp; - Związek Organizacji Pomocowych; - Stowarzyszenie Edukacyjne w Gorzowie; -Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego "Medyk;" Inwencja Sp. z o.o.; - Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.; - Pyrzycka Spółdzielnia Mieszkaniowa; - Firma Krysiak Polska Sp. z o.o.; Clarus Marek Śmierciak. Wykonywane były następujące prace: - porządkowe związane z utrzymaniem zanieczyszczonych terenów miejskich niebędących w stałym utrzymaniu; - utrzymanie i uzupełnianie 36 dystrybutorów woreczków na psie odchody; - sprzątanie miejsc parkingowych oraz terenu giełdy Samochodowo-Towarowej przy ulicy Złotego Smoka; - Prace zieleniarskie, w tym koszenie, zagospodarowanie terenów zielonych. Poprzez wykonywanie usług uczestnicy CIS mieli okazję nabywania praktycznej nauki zawodu zbliżonej do realnej pracy, co stanowi etap do wejścia na otwarty rynek pracy po zakończeniu uczestnictwa w CIS.	94.99.Z	0,00 zł

#### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w ramach działalności gospodarczej wynajmuje firmie telekomunikacyjnej jedno pomieszczenie (powierzchnia ok. 100 m2) zlokalizowane przy ulicy Słonecznej 63 w Gorzowie Wlkp. Przechowywany jest tam sprzęt związany z telekomunikacją i przesyłem Internetu. Wszystkie osiągnięte w ten sposób przychody przeznaczone są na cele działalności statutowej. Przychód z wynajmu pomieszczenia wynosi 40800 zł rocznie, co stanowi 0,53 % wszystkich przychodów organizacji.
<b>III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
<b>1. Informacja o przychodach organizacji</b>		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		7 670 508,50 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 478 008,24 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		331 124,20 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		40 800,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		4 820 576,06 zł
<b>2. Informacja o źródłach przychodów organizacji</b>		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		67 292,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 751 065,79 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	483 961,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	626 738,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	640 366,79 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		701 061,55 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	450,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	572 214,50 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	87 597,05 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	40 800,00 zł
2.4. Z innych źródeł		5 393 678,41 zł
<b>3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		25 506,17 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		50 298,77 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Konsultacje medyczne, rehabilitacja	24 710,00 zł
2	Sprzęt rehabilitacyjny, medyczny, dojazdy na badania	15 063,77 zł
3	Leki, żywność, środki czystości	10 525,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	rehabilitacja Michaliny	17 764,00 zł
2	rehabilitacja Anny	5 753,00 zł
3	sprzęt rehabilitacyjny Marcina	4 500,00 zł
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		<b>Koszty ogółem:</b>
		<b>W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		7 533 195,91 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		50 298,77 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2 289 870,95 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		331 124,20 zł
d) koszty finansowe		16 049,72 zł
e) koszty administracyjne		13 752,69 zł
f) pozostałe koszty ogółem		45 809,86 zł
		0,00 zł
		4 836 588,49 zł
		0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	639,60 zł	639,60 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		188 137,29 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	173 542,31 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input checked="" type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
<b>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		15 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		11,04 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		41 osób
<b>2. Członkowie</b>		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		21 osób fizycznych
		0 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		198 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	83 osób
	b) inne osoby	115 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		55 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	55 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		85 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	71 osób
	b) inne osoby	14 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 680 671,03 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 929 245,13 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	555 006,56 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	1 374 238,57 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	751 425,90 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 674 271,03 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	94 324,17 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 579 946,86 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		6 400,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 538,51 zł



8. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 852,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Zarząd Stowarzyszenia nie pobiera wynagrodzenia.
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Umowa Nr MG1/2023 z dnia 02.12.2022 IX Orszak Trzech Króli	Zorganizowanie pochodu i inscenizacji scen biblijnych z czasów narodzin Jezusa, wzmocnienie narodowych tradycji, edukacja historyczna poprzez upamiętnienie wydarzeń i postaci historycznych	Miasto Gorzów Wlkp.	10 000,00 zł
2	Umowa Nr 03/CIS/2023 z dnia 12.01.2023 - Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu im. Brata Krystyna	Reintegracja społeczna i zawodowa, przeprowadzanie szkoleń, objęcie uczestników projektu opieką socjoterapeuty, terapeuty uzależnień, doradztwo zawodowe, organizacja poradnictwa prawnego i psychologicznego	Miasto Gorzów Wlkp.	144 000,00 zł

3	Umowa Nr 01/S/2021 z dnia 08.01.2021 i Aneks Nr 1 z dnia 23.02.2021 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Piłkarki" na lata 2021-2023	Objęcie opieką dzieci uczęszczających do świetlicy, organizacja pomocy w nauce, zajęć edukacyjnych, kulturalnych, udzielanie podopiecznym pomocy materialnej, zapewnienie bezpiecznych i konstruktywnych form spędzania wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań u dzieci, wyrównywanie braków edukacyjnych i wychowawczych, eliminowanie zaburzeń zachowania, zapobieganie marginalizacji	Miasto Gorzów Wlkp.	38 140,00 zł
4	Umowa Nr 04/S/2021 z dnia 11.01.2021 - Program pracy specjalistycznej placówki wsparcia dziennego "Jedyna" w Centum Miasta Gorzowa Wlkp. na lata 2021-2023	Objęcie opieką dzieci uczęszczających do świetlicy, organizacja pomocy w nauce, zajęć edukacyjnych, kulturalnych, udzielanie podopiecznym pomocy materialnej, organizacja zajęć specjalistycznych m.in. terapii pedagogicznej, zajęć socjoterapeutycznych, logopedycznych, zapewnienie bezpiecznych i konstruktywnych form spędzania wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań u dzieci, wyrównywanie braków edukacyjnych i wychowawczych, eliminowanie zaburzeń zachowania, zapobieganie marginalizacji	Miasto Gorzów Wlkp.	45 909,00 zł
5	Umowa nr BFP.526.PS.1 z dnia 20.03.2023 - Zapewnienie miejsc noclegowych dla mieszkańców Gminy Kłodawa	Zapewnienie miejsc noclegowych dla mieszkańców Gminy Kłodawa	Gmina Kłodawa	5 000,00 zł
6	Umowa nr WSS-18/2023 z dnia 03.03.2023 - Organizacja 11 Pielgrzymki Mężczyzn do Kolebki Chrześcijaństwa i Polskości w Międzyrzeczu	Promowanie i upowszechnianie polskiej tradycji narodowej, wiedzy historycznej, dziedzictwa historycznego, zwiększenie zainteresowania dziejami ojczyzny wśród młodego pokolenia.	Gmina Międzyrzecz	15 000,00 zł

7	Umowa Nr 05/S/2021 z dnia 11.01.2021 - Program pracy specjalistycznej placówki wsparcia dziennego "Metalowiec" w rejonie hotelu "Metalowiec" na lata 2021-2023	Objęcie opieką dzieci uczęszczających do świetlicy, organizacja pomocy w nauce, zajęć edukacyjnych, kulturalnych, udzielanie podopiecznym pomocy materialnej, organizacja zajęć specjalistycznych m.in. terapii pedagogicznej, zajęć socjoterapeutycznych, logopedycznych, zapewnienie bezpiecznych i konstruktywnych form spędzania wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań u dzieci, wyrównywanie braków edukacyjnych i wychowawczych, eliminowanie zaburzeń zachowania, zapobieganie marginalizacji	Miasto Gorzów Wlkp.	45 909,00 zł
8	Umowa Nr 02/S/2021 z dnia 08.01.2021 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Stokrotka" zlokalizowanej w rejonie osiedla Manhattan na lata 2021-2023	Objęcie opieką dzieci uczęszczających do świetlicy, organizacja pomocy w nauce, zajęć edukacyjnych, kulturalnych, udzielanie podopiecznym pomocy materialnej, zapewnienie bezpiecznych i konstruktywnych form spędzania wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań u dzieci, wyrównywanie braków edukacyjnych i wychowawczych, eliminowanie zaburzeń zachowania, zapobieganie marginalizacji	Miasto Gorzów Wlkp.	38 140,00 zł
9	Umowa Nr 03/S/2021 z dnia 08.01.2021 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Słoneczna" na lata 2021-2023	Objęcie opieką dzieci uczęszczających do świetlicy, organizacja pomocy w nauce, zajęć edukacyjnych, kulturalnych, udzielanie podopiecznym pomocy materialnej, zapewnienie bezpiecznych i konstruktywnych form spędzania wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań u dzieci, wyrównywanie braków edukacyjnych i wychowawczych, eliminowanie zaburzeń zachowania, zapobieganie marginalizacji	Miasto Gorzów Wlkp.	38 140,00 zł
10	Umowa nr DS..IV.614.2.9.2023 z dnia 25.04.2023 - Młodzi duchem - aktywność i integracja w jesieni życia - kontynuacja	Realizacja zajęć aktywizujących skierowanych do seniorów, zapewnienie możliwości atrakcyjnego spędzania czasu wolnego poprzez organizację kół zainteresowań, zwiększenie aktywności seniorów w życiu społecznym, zwiększenie poziomu integracji międzypokoleniowej, sprawności intelektualnej, fizycznej, poznawczej.	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego	8 000,00 zł

11	Umowa Nr 11/N/2023 z dnia 19.04.2023 - Zanim spróbujesz - profilaktyczny program dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych narkomanią	Zapobieganie narkomanii, objęcie programem profilaktycznym dzieci i młodzieży w placówkach wsparcia dziennego, nauka asertywności, poznanie zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków, poznanie mechanizmów uzależnienia, poprawa funkcjonowania w społeczeństwie dzieci zaniedbanych i zaburzonych emocjonalnie, wzmocnienie pozytywnych wartości.	Miasto Gorzów Wlkp.	9 000,00 zł
12	Umowa Nr 10/A/2023 z dnia 15.05.2023 - Trzeźwe spojrzenie na świat - program zajęć profilaktycznych w placówkach wsparcia dziennego	Zapobieganie uzależnieniom od alkoholu wśród dzieci i młodzieży, objęcie programem profilaktycznym, zdobycie umiejętności asertywnego zachowania w momencie nacisków ze strony grupy rówieśniczej, zapewnienie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego, nauka metod radzenia sobie ze stresem, wdrożenie pozytywnych norm i wartości	Miasto Gorzów Wlkp.	11 700,00 zł
13	Umowa Nr ROPS.VI.91.4.9.2023 z dnia 25.05.2023 w Aneks nr 1 z dn. 08.11.2023 - Narkomania - choroba duszy i ciała	Objęcie dzieci i młodzieży programem profilaktyki antynarkotykowej, poznanie mitów dotyczących narkotyków i uzależnienia, propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, wdrażanie pozytywnych norm i wartości, wzmocnianie poczucia własnej wartości, nauka asertywności i kształtowanie umiejętności radzenia sobie ze stresem w sytuacjach trudnych bez podejmowania ryzykownych zachowań	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze	11 500,00 zł
14	Umowa nr ROPS.VIV.91.42/2023/I z dnia 29.06.2023 i Aneks nr 1 z dnia 06.11.2023 - "Jesteśmy razem" - program usprawniający funkcjonowanie społeczne dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami	Celem projektu była aktywizacja osób niepełnosprawnych oraz wzbogacenie oferty skierowanej do tej grupy. W ramach zadania zrealizowano cykl zajęć usprawniających funkcjonowanie społeczne dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, w tym: zajęcia integracyjno aktywizujące, logopedyczne, socjoterapeutyczne, artystyczne	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze	17 700,00 zł

15	Umowa NR ROPS.VI.91.3.4.2023 z dnia 31.05.2023 - "Moc wsparcia - program przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży	Głównym celem projektu było zapobieganie wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży - w ramach zadania zrealizowano zajęcia socjoterapeutyczne oraz warsztaty psychoedukacyjne, a także zajęcia rekreacyjne mające na celu wskazywanie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego.	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze	8 600,00 zł
16	Umowa Nr 01/B/2021 z dnia 23.08.2021 - Kompleksowy program wsparcia osób bezdomnych w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp.	Podejmowanie działań osłonowych wobec osób bezdomnych - zapewnienie całodobowego zakwaterowania oraz wyżywienia, środków czystości i higieny; podejmowanie działań aktywizujących osoby bezdomne, kompleksowa pomoc w procesie zdobywania samodzielności, zapewnienie bezpiecznych warunków pobytu w schronisku dla bezdomnych kobiet i mężczyzn	Miasto Gorzów Wlkp.	180 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Umowa Nr DFS.V-7222.38.2022 z dnia 09.02.2023 - Realizacja zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości - Udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z Zakładów Karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym	Udzielenie pomocy mężczyznom zwalnianym z placówek penitencjarnych i ich rodzinom, zapewnianie zakwaterowania w schronisku oraz wyżywienia, organizacja poradnictwa prawnego, psychologicznego, aktywizacja zawodowa i promocja zatrudnienia, podejmowanie działań na rzecz podniesienia kompetencji społecznych, interpersonalnych, organizacja terapii uzależnień, warsztatów socjoterapeutycznych	Minister Sprawiedliwości Warszawa	290 880,00 zł

2	Umowa Nr DFS.V-7222.37.2022 z dnia 09.02.2023 - Realizacja zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości - Udzielanie pomocy kobietom pozbawionym wolności, zwalnianym z Zakładów Karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym	Udzielanie pomocy kobietom zwalnianym z placówek penitencjarnych i ich rodzinom, zapewnianie zakwaterowania w schronisku oraz wyżywienia, organizacja poradnictwa prawnego, psychologicznego, aktywizacja zawodowa i promocja zatrudnienia, podejmowanie działań na rzecz podniesienia kompetencji społecznych, interpersonalnych, organizacja terapii uzależnień, warsztatów socjoterapeutycznych	Minister Sprawiedliwości Warszawa	106 896,64 zł
3	Umowa Nr 88/2023 z dnia 20.06.2023 - "Ocalić od zapomnienia" - organizacja obozu patriotycznego	Organizacja wypoczynku letniego w formie obozu dla dzieci i młodzieży ze środowisk najuboższych, realizacja cyklu zajęć historycznych, kształtowanie uczuć patriotycznych, przybliżenie zagadnień związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości, realizacja programu zajęć rekreacyjnych, sportowych, promocja wolontariatu oraz innych wartościowych postaw obywatelskich, integracja grupy rówieśniczej, zmniejszenie izolacji społecznej wśród dzieci i młodzieży	Kuratorium Oświaty	40 000,00 zł
4	Umowa Nr 89/2023 z dnia 20.06.2023 - "Wakacyjna podróż przez historię" - organizacja półkolonii letnich	Organizacja zajęć półkolonijnych dla dzieci i młodzieży, edukacja patriotyczna, obywatelska, kulturalna, zwiększanie zainteresowania wydarzeniami historycznymi, stworzenie możliwości spędzenia wakacji w mieście w sposób atrakcyjny i b	Kuratorium Oświaty	42 000,00 zł
5	Umowa Nr 87/2023 z dnia 20.06.2023 - "Szlakiem historycznych przygód" - organizacja kolonii letnic	Organizacja kolonii letnich dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego, realizacja zajęć rekreacyjnych i edukacyjnych, rozwijanie zainteresowania historią Polski wśród dzieci i młodzieży, organizacja warsztatów edukacyjnych i profilaktycznych, rozwój zainteresowań uczestników, kształtowanie postawy patriotycznej	Kuratorium Oświaty	70 000,00 zł

6	Umowa Nr 32 z dnia 01.09.2022 i Aneks nr 1 z dnia 15.03.2023 Wsparcie bez granic - program długofalowej pomocy psychospołecznej dla dzieci z Ukrainy w ramach programu Pajacyk - pomoc psychospołeczna	Organizacja pomocy psychospołecznej dla dzieci uchodźców z Ukrainy, zajęć integracyjnych, wsparcie procesu integracji i adaptacji w nowym środowisku. Pomoc w przełamaniu bariery językowej i psychologicznej. Organizowane zajęcia i konsultacje psychologiczne mają na celu minimalizowanie traum spowodowanych przeżyciami wojennymi oraz doświadczeniem uchodźstwa wśród najmłodszych.	Polska Akcja Humanitarna	161 279,49 zł
7	Umowa nr 13/PAJ/2023 z dnia 24.06.2023 Program Pajacyk Wakacje letnie 2023	Wsparcie żywnościowe dzieci z placówek wsparcia dziennego, biorących udział w zorganizowanym wypoczynku letnim w formie półkolonii	Polska Akcja Humanitarna	9 996,00 zł
8	Umowa nr 208/2023 z dnia 31.07.2023 - "Odkrywcy historii" - organizacja półkolonii letnich	Organizacja zajęć półkolonijnych dla dzieci i młodzieży, edukacja patriotyczna, obywatelska, kulturalna, zwiększanie zainteresowania wydarzeniami historycznymi, stworzenie możliwości spędzenia wakacji w mieście w sposób atrakcyjny i b	Kuratorium Oświaty	52 500,00 zł
9	Umowa Nr PS.I.9421.4.8.2023-8 z dnia 28.07.2023 - Priorytet II - Działanie na rzecz osób bezdomnych oraz zagrożonych bezdomnością	Poprawa warunków bytowych i zwiększenie ilości miejsc dla bezdomnych kobiet i mężczyzn, zapewnienie pomocy doraźnej, rzeczowej i żywnościowej osobom bezdomnym, wyposażenie placówki w niezbędny sprzęt	Wojewoda Lubuski	25 195,00 zł
10	Umowa Nr 26/PAJ/RS/2023 z dnia 01.09.2023 - Program Pajacyk - finansowanie dożywiania w roku szkolnym 2023/2024	Projekt ma na celu zapewnienie dożywiania podopiecznym placówek wsparcia dziennego pochodzących z rodzin mających trudną sytuację finansową oraz borykających się z licznymi problemami m.in. Wykluczenie społeczne, uzależnienia, choroby, niepełnosprawność.	Polska Akcja Humanitarna	30 422,00 zł
11	Umowa nr 4 z dnia 01.09.2023 - "Siła jest w nas!" - program wsparcia psychospołecznego dla dzieci i młodzieży z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym	Głównym celem projektu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do wsparcia psychospołecznego oraz wprowadzenie w placówkach wsparcia dziennego systemu specjalistycznej pomocy psychospołecznej. W ramach działań podopieczni korzystali z pomocy psychologicznej oraz pedagogicznej, brali udział w grupach wsparcia oraz zajęciach rekreacyjnych.	Polska Akcja Humanitarna	40 892,66 zł

12	Umowa z dnia 03.08.2023 - Realizacja zadań w ramach Rządowego Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań "Razem Bezpieczniej" - "Bezpieczeństwo naszą siłą"	Zadanie miało na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz świadomości w zakresie zagrożeń. W ramach projektu zorganizowano w palcówkach wsparcia dziennego dwa moduły zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. Pierwszy dotyczył profilaktyki uzależnień, natomiast drugi poświęcony był cyberbezpieczeństwu. Uczestnicy zapoznali się z mechanizmami uzależnień, najczęstszymi stereotypami związanymi z używkami, zasadami bezpiecznego korzystania z internetu i mediów społecznościowy	Wojewoda Lubuski	85 266,00 zł
13	Umowa nr C/011/005/2023 z dnia 17.10.2023 - Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Litwy	Projekt umożliwił zorganizowanie kolonii dla dzieci i młodzieży z Litwy w Ośrodku Kolonijnym w miejscowości Długie. Uczestnicy wypoczynku pochodzą z rodzin ubogich, dlatego wsparcie w tym zakresie było bardzo ważne. W ramach zadania zorganizowano podopiecznym wiele atrakcji m.in wycieczki krajoznawcze, wyjazdy do kina, na basen, do parku rozrywki, a także zajęcia rekreacyjne, sportowe oraz edu	Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego	169 000,00 zł

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

#### 2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Umowa Nr DO.272.5.2022 z dnia 31.01.2022 - 1. Przygotowanie i wydawanie gorących posiłków jednodaniowych dla podopiecznych Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp. w stołówce Wykonawcy na terenie miasta Gorzowa Wlkp. 2. Przygotowanie i dostarczenie w opakowaniach jednorazowych gorących posiłków jednodaniowych do miejsca zamieszkania podopiecznych Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie - na terenie miasta Gorzowa Wlkp.	Miasto Gorzów - Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie	288 267,40 zł

#### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki



Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	Bank Żywności w Gorzowie Wlkp.				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej				1
2	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku				1
3	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Drezdenku				3
4	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp.				4
5	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp.				2
6	Ministerstwo Sprawiedliwości: Departament Funduszu Sprawiedliwości				2
7	Polska Akcja Humanitarna				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w Imieniu organizacji		<i>Augustyna Wernicki</i> <i>Beata</i> <i>Janina</i> <i>Krzysztof Balcer</i> <i>Henryk Cernullos</i>		Data wypełnienia sprawozdania	27.06.2024v.